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Pomimo  ogromnej  dostępności  różnorodnych  produktów  finansowych,  zdobycie
wymarzonego kredytu nie zawsze jest takie proste. Jest cała masa okoliczności, które mogą
utrudnić uzyskanie pieniędzy w potrzebnej kwocie. Jak temu zaradzić?

Kredyt to świetny sposób na uzyskanie środków wtedy, kiedy ich nie posiadamy. Niespodziewane
wydatki lub długo planowane marzenia - powody, by sięgnąć po określony produkt finansowy mogą
być różne. Bez względu na to, jakimi pobudkami kierujemy się,  wnioskując o kredyt,  odmowna
decyzja banku to nieprzyjemny cios. Indywidualne warunki kredytobiorcy mogą bowiem sprawić, że
instytucja uzna udzielenie kredytu za zbyt ryzykowny krok. Trudne kredyty to zobowiązania, których
uzyskanie  często  wiąże  się  z  komplikacjami  wynikającymi  z  niskiej  zdolności  kredytowej.
Niesprzyjająca sytuacja nie musi jednak całkowicie wykluczać szans na uzyskanie kredytu. Istnieją
sposoby, dzięki którym potrzebna kwota znajdzie się w naszym zasięgu. 
 

Trudne kredyty… czyli jakie?
O trudnych kredytach mówi się przede wszystkim w kontekście niskiej zdolności kredytowej. Na taką
składa się m.in. historia kredytowa, czyli zobowiązań finansowych, które zaciągnęliśmy w przeszłości.
Zanim bank przyzna wnioskodawcy kredyt, sprawdza jego historię kredytową w bazie dłużników.
Jeśli więc mieliśmy kiedyś problemy ze spłatą zobowiązań i nie dotrzymywaliśmy terminów płatności,
kredytodawca  może  nam  odmówić  udzielenia  kredytu.  Odmowa  może  również  wynikać  z
niestandardowej formy zatrudnienia lub zbyt niskich dochodów. W uzyskaniu kredytu przeszkodzić
mogą  także  aktualnie  spłacane  zobowiązania.  Nakreślona  we  wniosku  kredytowym  sytuacja
finansowa  uwzględniająca  dochody  i  miesięczne  wydatki  może  sugerować  instytucji,  że
wnioskodawca  nie  udźwignie  kolejnego  zobowiązania  finansowego.  W każdym z  wymienionych
przypadków mamy do czynienia z trudnym kredytem. 
 

Jak poradzić sobie z trudnym kredytem?
Wiele osób spotykając się z negatywną decyzją kredytową, rozpoczyna wnioskowanie w innym banku,
sądząc, iż jest to jedyne słuszne wyjście. Nie każdy jednak wie, że zapytania, jakie powstają wtedy w
BIK,  mogą  przyczynić  się  do  obniżenia  zdolności  kredytowej.  Kiedy  mamy świadomość  niskiej
zdolności kredytowej, lepiej udać się do specjalistów. W pierwszej kolejności zajmą się oni dokładną
analizą  zdolności  kredytowej.  Po  jej  zbadaniu  będą  w  stanie  stwierdzić,  co  warto  zrobić,  aby
poprawić  scoring  kredytowy.  Kilka  rozsądnie  zaplanowanych  działań  może  w  istotnym stopniu
przyczynić się do sukcesu i pozytywnej decyzji kredytowej. 
Czasami przyczyną niepowodzeń w staraniu się o kredyt jest nieznajomość wszystkich dostępnych
możliwości. Osoby, które na co dzień zajmują się tematem kredytów, będą jednak doskonale wiedzieć,
w której instytucji mamy największe szanse na pozyskanie kredytu. Atutem korzystania z pomocy
ekspertów jest także sprawniejsza i łatwiejsza procedura wnioskowania - w każdej chwili możemy
liczyć na rzeczową pomoc w kwestii formalności. Dzięki temu pieniądze szybko trafiają na nasze
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konto, a niska zdolność kredytowa przestaje mieć znaczenie!


